

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Stowarzyszenia
LGD „ZIELONE SIOŁO” w 2008 r.
za okres od 30.04.2008 r. do 31 grudnia 2008 r.**

W dniu 30 kwietnia 2008 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000305133.

Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” liczy 11 osób, w tym: Przewodniczący, dwóch Wiceprzewodniczących i Skarbnik oraz 7 członków. Komisja Rewizyjna składa się z 3 osób w tym: Przewodniczący oraz 2 członków.

Dnia 5 maja 2008 r. została zawarta pomiędzy Starostwem Powiatowym w Ostrowi Mazowieckiej a Lokalną Grupą Działania „ZIELONE SIOŁO” umowa użyczenia lokalu, na mocy której, LGD nieodpłatnie korzystało z pomieszczenia znajdującego się na II piętrze Starostwa w pokoju nr 21. Umowa obowiązuje do dnia 31 grudnia 2010 r.

Następnie w Starostwie Powiatowym w Ostrowi Mazowieckiej Zarząd LGD odbył spotkania z Wójtami, Burmistrzem i Starostą, w celu omówienia warunków przystępowania samorządów gminnych i powiatowego do LGD oraz ustalenia warunków finansowania działalności Stowarzyszenia do czasu uzyskania dofinansowania w ramach Osi IV PROW 2007-2013.

W okresie od czerwca 2008 r. do grudnia 2008 r., Gminy z terenu powiatu ostrowskiego oraz Powiat Ostrowski podjęły uchwały intencyjne oraz ostateczne o przystąpieniu i reprezentacji w Stowarzyszeniu. Pod koniec 2008 r. do Zarządu wpłynęły uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia od organizacji pozarządowych z obszaru działania LGD oraz stosowne dokumenty złożyli także przedsiębiorcy.

Ponadto w ciągu roku sprawozdawczego, członkowie Zarządu brali udział w szkoleniach i konferencjach organizowanych przez Departament Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie i Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczących Programu LEADER Oś IV PROW na lata 2007-2013 i budowania Lokalnych Strategii Rozwoju.

W sierpniu 2008 r. LGD, po złożeniu stosownych wniosków do GUS i Urzędu Skarbowego otrzymało numery identyfikacyjne: REGON 141526520 i NIP 759-170-04-99. W dniu 25 sierpnia 2008 r. została zawarta umowa z B.S. w Ostrowi Mazowieckiej na prowadzenie rachunku.

W dniu 28 sierpnia w związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Mazowieckiego otwartego konkursu na realizację zadań publicznych w zakresie rolnictwa i modernizacji terenów wiejskich w 2008 r. na zadanie: Konkurs LEADER – wsparcie dla Lokalnych Grup Działania na opracowanie Lokalnych Strategii Rozwoju Zarząd LGD przygotował i złożył wniosek na dofinansowanie opracowania LSR dla obszaru funkcjonowania LGD „ZIELONE SIOŁO”. Wnioskowano o maksymalną kwotę dotacji 15 tys. zł z przeznaczeniem na pomoc ekspercką przy opracowywaniu LSR.

Dnia 9 września 2008 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego pozytywnie zaopiniował ofertę i przyznał dotację we wnioskowanej kwocie.

Następnie na posiedzeniu w dniu 17 października 2008 r. Zarząd LGD wybrał Firmę EKO – MARKETING z Warszawy p. Bogdana Kęпки do opracowania LSR.

W dniu 23 października została zawarta pomiędzy ww. Firmą a LGD „ZIELONE SIOŁO” umowa na przeprowadzenie konsultacji eksperckich na obszarze funkcjonowania LGD.

W związku z powyższym na przełomie października i listopada we wszystkich gminach na terenie powiatu ostrowskiego odbyły się warsztaty z udziałem przedstawicieli sektora publicznego, społecznego i gospodarczego, w tym przedstawicieli organizacji pozarządowych, samorządów lokalnych, właścicieli gospodarstw rolnych, mikroprzedsiębiorstw, gminnych jednostek organizacyjnych. Celem konsultacji było przygotowanie społeczności lokalnej do wdrażania podejścia LEADER poprzez stworzenie Lokalnej Strategii Rozwoju oraz wypracowanie kierunków i celów działania LGD „ZIELONE SIOŁO”.

W dniu 12 grudnia 2008 r. Zarząd LGD „ZIELONE SIOŁO” złożył do Departamentu Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego sprawozdanie końcowe z wykonania zadania oraz rozliczenie finansowe.

Na posiedzeniu 17 grudnia 2008 r. Zarząd LGD podjął uchwały:

- 1) uchwałę Nr 1/2008 w sprawie przyjęcia wysokości składek członkowskich w LGD „ZIELONE SIOŁO”,
- 2) uchwałę Nr 2/2008 w sprawie przyjęcia nowych członków do LGD „ZIELONE SIOŁO” (dot. członków z sektora społeczno-gospodarczego),
- 3) uchwałę Nr 3/2008 w sprawie przyjęcia nowych członków do LGD „ZIELONE SIOŁO” (dot. członków z sektora publicznego).

Na dzień 31 grudnia 2008 r. Stowarzyszenie LGD „ZIELONE SIOŁO” liczyło 44 członków w tym: 11 członków z sektora publicznego oraz 33 członków z sektora społeczno-gospodarczego.

PREZES ZARZĄDU



Bogdana Kęпка